fierent, omnes Optimates qui principatu in honore B. Jacobi

pollebant, sive illius domini subjacebant, quatenus ea soli-

titius observarent, juramento astrinxit: ceteros quoque ejus-

dem juramenti non immunes praetermisit. Deinde , ne inter-

labente temporum curriculo delerentur , scripta breviter no-

bis legenda , & observanda contradidit.

Incipiunt Decreta Didaci Ecclesice B. Jacobi II. Episcopi ad
protegendos pauperes. Cap. 96.

Diivina disponente clementia ego Didacus II. Ecclesiae B.

Jacobi Episc. cum ejusdem sedis Canonicorum Judicio , cete-

rorumque nobjlium virorum consilio praedecessorum statum

relegendo, ad protegendum populum, ad exhibendam justi-

tiae normam in toto honore B. Jacobi, excepta Compostellana

urbe , omnibusque burgis , quo advenae aliique complures

confluentes statuta nullatenus observare valeret, hujuscemodi

decreta constituo , & constituendo confirmo.Ai De Ecclesiis.

capite igitur exordium sumentes praecipimus, ne quis Ec-

clesiae términos irrumpat , aut violenter ingrediatur. Si quis

vero intra Ecclesiae términos quidpiam capere, aut sibi prae-

sigillare existente justitia, & exigente voluerit, Pontificis Vi-

carium , ut licentiam sibi dari prius expostulet.

De
%
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2 De Domibus nobilium , & ignobilium , ¿fe pigneribus , ©
ífe perpetratis calumniis.

XN domibus nobilium , seu ubicumque eorum uxores , aut

filii , inermes fuerint , Vicariis , & quibusque alus pigneran-

ái licentiam resecamus. In ceterorum quoque domibus id ip-

sum observare praecipimus , excepto si furti aut homicidii,

aut violentae mulieris violationis , quod vulgo raptum dicitur,

aut quadragessimalis tributi causa extiterit. Qucd si extra do-

mos rusticanas armenia , ceterave hujusmodi qux pro perpe-

trata calumnia capiantur, inventa minime fuerint, Vicarios

admotus vicinis, & legitimis testibus domum prsesigillet , vel

inde pignus abstrahat. Quidquid ut preediclum est pignera-

tum fuerit, quousque VIH. dies compleantur , integrum con^

servetur, & vicinis reservandum commendetur , & usque ad
praefmitum. terminum illaesum , & ab omni usu liberum ma-
neat: si fuerint omnia animalia exercendi operis studio adhi-

benda , totius laboris expertia serventur. Tándem si calumnias

perpetrator prxfinito tempore ad examinandam justitiam vent-

re neglexerit , nisi necessaria detentus causa fuerit , justitiae

exáminatores pro calumniae quantitate pigneris partem de-

tineant. Cetera dominis suis referantur. Si quis injuste vel

absque domini sui petita licentia quempiam pignerare prx-

sumpserit , duplum restituat , & sexaginta solidos Pontifici

persolvat. Verumtamen quisquis prius requisita justitia co-

ram idoneis testibus cum Vicario pigneravit , duplum mi-*

nime restituat.

3, De jfudicibus.

ereditatum , & Ecclesiarum causae non nisi ab optimati-

bus , <k Apostólicas sedis judicibus diffiniantur. Calumniae

fidejussorix judicia , more antecessorum nostrorum postha-

Tom. XX. Z bi-

Arm©
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Ansio bitis in honore B, Jacobi alus judicibus , Apostolice Sedis ju-

l *' dicibus rcferantur.

4 De Calumniis pauperum.

auperes & imbecilles misericorditer calumnias compleant,

ut beneficiis suis penitus non priventur.

p

PS De Vroditoribus & Latronibus*

roditores & Latrones nenio protegeré, nemo defenderé prae-

sumat. Sane eorum protectores damna vel calumnias quse illi

sustinere meruerant, sustineant.F6 De Furibus.

ur postquam tertio furti reus conviftus , comprehensusve,

fuerit, Principibus terrae atque justitise exáminatoribus trada-

tun Qui., diétante justitia
.,
pro meritis ultionem in eum exer-

ceant , sibique dati gladii causam animadvertant : noveriní

enim quia qui percutit malos in eo quod mali sunt, minister

Dei est , & alibi : Puniré malos non est effusio sanguinis.C7 De Carafferibus.

arafteres coram totius Ecclesiae conventu sive publico con-

cilio , fieri jubemus, aliter faétos, valere inhibemus,

H8 De Fosataria , & Luüuosa.

is qui servilis conditionis jugum sustinent , vel qui qua-

dragesimalia tributa persolvunt, redditus solitos qui Fosataria,

& Luéhiosa nuncupantur, relaxamus, si patrum parentumve

suorum hereditates incolunt.19 De die Dominica.

n Dominica die ruricolas ad civitatem negotiatum iré pro*

hibemus.Pío De Placitis , & ceteris scriptis.

lacita & cetera hujuscemodi seripta ab autenticis Clericis

si-

iii3*

Lib. L Cap.XCVL 179
sícut á judicibus , vel ab Archidiácono, sive ab ipsius loci Ar- ^

r

™°

chipresbytero fiant. Sin autem ', cassa habeantur.Si 1 De Causis pauperum.

i quis potentum judicii causam tra&are adversus pauperem,

vel diffinire habuerit, similem personam introducat, quae per

se causam suam definiat, ne forte cujuspiam majestate paupe-

ris justicia suffbcetur*Dr 2 De Quctdragesima.

iebus quadragesimae caracteres fieri , calumniarum cau-

sas diffiniri , judicia exerceri , fossatariam dari , nisi magna
expeditionis necessitas ingruerit , nostris quidem non extra-

neis , qui pro dñorum suorum velle traétabuntur , excepta fur-